
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 

All'Albo Pretorio dell'Istituto
Al sito web dell’Istituto
Agli atti

Oggetto:  Determina per la selezione di fgure aggiuntive per la realizzazione
dei moduli “Libri aperti, sipario aperto, menti aperte” e “Il giardino e le
parole” nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze
e  ambienti  per  l’apprendimento”  fnanziato  dall’avviso  pubblico
AOODGEFID/1953  del  21/02/2017  competenze  di  base  relativa  al
progetto:  10.2.2A-FSEPON-LO-2017-181  –  Per  una  casa  costruita  su
solide fondamenta - CUP: C91H17000240006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente
le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTI i C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018 
VISTO l’Avviso Pubblico Miur Prot. n.AOODGEFID/ 3340 del 23/3/2017 per il 

potenziamento della Cittadinanza globale; 
VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, avente oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fscale, previdenziale e assistenziale. 
Chiarimenti; 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010102 - 01/12/2018 - IV5 - U

http://www.paviaquarto.gov.it/
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
mailto:pvic82500d@istruzione.it


VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.1- area formativa: 
importo per esperti e tutor;

VISTO il bando PON FSE prot. n. AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifco 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staf. 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

VISTO il Piano di candidatura N. 35735/1953 del 21/02/2017 dell’Istituto 
all’Avviso di cui sopra;

VISTA la  nota autorizzativa  MIUR Prot.  AOODGEFID/38450 del  29/12/2017
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufcio IV
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODGEFID/200 del 10/01/2018
VISTA la delibera 28 del Collegio dei Docenti del 26 novembre 2015 di 

approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – 
Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);

CONSIDERATO il proprio provvedimento n. protocollo 4453 del 29/05/18 – 
allegato 3 di modica al P. A. e.f. 2018, approvato con delibera n. 31 
del 14/12/2017, di formale assunzione a bilancio del fnanziamento di 
€ 11.364,00 relativo al progetto in oggetto al P 79 PON FSE 2014-
2020 10.2.2A-FSEPON-LO-2017- 181;

VISTA la delibera n. 58 del Consiglio di istituto del 29 maggio 2018 di ratifca
dell’assunzione a bilancio del fnanziamento relativo al progetto 
10.2.2A - FSEPON LO 2017 181 – Per una casa costruita su solide 
fondamenta (n. protocollo 4453 del 29/05/18 – allegato 3);

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli 
previsti nel progetto 10.2.2A - FSEPON LO 2017 181 – “Per una casa 
costruita su solide fondamenta” è necessario individuare le fgure 
professionali indicate nel progetto autorizzato con Nota M.I.U.R. Prot. 
n. AOODGEFID/38450 del 29/12/2017, prioritariamente tra il 
personale interno;

VISTE le delibere n. 39 del 28/11/2018 del Collegio docenti e n. 27 del 
27/1172018 del Consiglio di istituto con cui si approvano i criteri dei 
selezione delle candidature per le fgure aggiuntive dei due moduli 
del progetto;

DETERMINA

quanto segue:

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010102 - 01/12/2018 - IV5 - U



Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 40 del D.I 
44/2001, per il conferimento di incarichi di FIGURE AGGIUNTIVE per entrambi i 
moduli del progetto in oggetto attraverso la comparazione di curricula di 
personale docente a tempo indeterminato interno alla scuola. Nel caso di 
mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla 
comparazione di curriculum di esperti esterni.
 
Art. 3 
L’incarico è relativo allo svolgimento delle attività di fgura aggiuntiva per 20 
ore complessive per ogni modulo da realizzarsi presso le scuole secondarie di 
primo grado Boezio e Dalla Chiesa nel corso dell’anno scolastico 2018-2019. Il 
compenso orario per suddetta attività è di 30€, comprensivo di ogni onere.

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata 
secondo la griglia approvata dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto. 
Ulteriori dettagli verranno specifcati nell’avviso che sarà pubblicato sul sito e 
all’albo on-line dell’Istituto.

Art. 5 
Ai sensi dell’art. l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Luisa Rimini.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luisa Rimini

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010102 - 01/12/2018 - IV5 - U


	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

		2018-12-03T19:46:47+0100
	RMNLSU63B51G337J




